POPULAR DE LA DORADA -FONVIPO-, por medio de la Resolución No. 162 de 

fecha 12 de marzo de 2007, registrada en la Oficina de Registro e Instrumentos 

Públicos de La Dorada, Caldas, bajo el folio de Matrícula Inmobiliaria No. 106-

11515. El avalúo se estimó en la suma de TRECE MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTISÉIS MIL PESOS ($ 13.626.000).  

En esa misma diligencia se designó al Dr. Juan Carlos Sánchez Gómez, para 

que realizará el trabajo de partición y adjudicación correspondiente, de acuerdo 

con la facultad indicada en el poder aportado al proceso. 

A través del auto de fecha tres (3) de marzo de 2021, se dispuso correr traslado